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кухонь, які видають денно Арештоване бандитських ва- ЗІ східної Канади приїхало виявила, ідо ніхто з посідачів 
для 6 цілісні в о-1 тажків на Радянській на жнива до західної Ка- російських царських цінних

Україні. иади 25.000 робітників. 'паперів не може доказати, що
Совіт не е законним власни­
ком російських засобів золо­
та, і мене поінформовано, іцо 
Англійський Банк буде на бу­
дуче видавати дозволи на екс­
порт совітського золота, без 
огляду на характер вибитих 
на нїм монетарних законів”.

соби треба буде посилати ко­
раблями з Америки просто до 
російських присталий.

поживу
сіб, і 97 кухонь виключно для 
70.000 дїтий. В звіті сказано,Новинки ЛОНДОН, 7. серпня. — Ра- ОТТАВА, 12. серпня. — Мі­

ланським властям удало ся о- нїстерство іміграції і кольонї- 
статочно арештувати найвиз- зації одержало від свого аген- 
начнїйшнх українських ватаж- та звіт, що до сеї пори приїха- 
ків, головним занятем яких бу- ли вже зі східної Канади до 
ло викликуване бунтів проти Вінніпегу або е в дорозі около 
радянської влади і уладжуване 25,000 робітників до праці на 
жидівських погромів. Про се фармах. В звіті говорить ся, 
доносять нинішні депеші з Ри- що для сих 25,000 робітників

що споживчих средств нема в 
достаточній скількостн.

В звіті говорить ся дальше, 
що ратункова акція поступає 
добре та що зроблено все мо­
жливе, щоби наладити тран­
спорт для перевозу поживи.

Від 26. червня до 20. липня 
перевезено московсько-казан­
ською зелїзницею в урожайні 
околиці Сибіру 50.000 селян, а 
рікою Волгою перевезено там 
41.000 селян.

Поклик Гейвуда до робітників 
Злучених Держав.

МОСКВА, 8. серпня. — Ви- 
ліям Д. Гейвуд вислав нині до 
американських робітників слі­
дуючий поклик в справі несе- 
ня помочі голодуючим в Со­
вітській Росії:

“Мілїони найкращого наро­
де в прнволжанських околи­
цях голодують. Се нарід, який 
при праці співає. Але його 
спів замовк в обличу смерти.

Всі часописи, які є злучені 
з бюрои “Федерейтед Прес", 
повинні негайно розпочати ор­
ганізоване ратункової кам­
панії, взиваючи весь загал на* 
ратунок народу, якого жнива 
знищила посуха і саранча.

Нарід над Волгою був тим, 
що найбільше причинив ся до 
освободженя Росії. Робітники 
Злучених Держав мусять прий­
ти з цілим серцем на поміч го­
лодуючим мілїонам.

Російські робітники помага­
ли страйкуючим майнерам в 
Англії і на їх поміч може чи­
слити також робітництво в 
Америці на случай, коли-б в 
будучности стрінуло його по­
дібне нещастє”.

ОКОЛО РАТУНКОВОЇ АКЦІЇ Всеросійський Центральний
ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ РОСИ. ' Рятунковий Комітет назначив 

Î Максима Ґоркого, Хіиьчука іСовітське превктельство не 
позволить на І гнатє ва як спільну за граничну 

делегацію, в якій перший бу­
де представляти совітське пра- 

РИҐА, 11. серпня. — Максим ' вительство, другий кооперати- 
Літеіное заявив сьогодйя ра- | ви а третий професійні союзи.

іішуване ся 
чужиннії в його справи.

найдеть ся заняте, одначе не- Торговельні угоди зі сканди- 
Між зловленими ватажками ма виглядів на те, що фарме-1 навськими краями будуть 

є: отаман Ризов з Житомира; рі будуть потребувати ще' скоро підписані,
отаман Лученко з Миколаєва; більше помочі, 
отаман Семенко з Луганська; 
отаман Тимоченко з Кременчу- 
га і отаман Каменюк з Бахму-

ҐИ.

но перед представниками за- 
граничної преси, що совітське 
правительство не стерпить ні­
якого вмішуваня ся у внутріш­
ні справи Росії зі елерони тих 
чужинців, що будуть займати 
ся несенем помочі голодую­
чим. Він сказав:

“Ми радо приймемо всяку 
чисто гуманітарну поміч, але 
на якінебудь спроби відняти 
совітському 
приналежну йому вдасть муси­
мо заявити рішучо, що “не 
можемо".

Лїтвінов заявив, що совіт­
ські класти зарядили доси слі­
дуючі міри для поборюваня 
голоду:

1. Створено центральну ря­
тункову комісію для нагляду 
і кермована цілою рятунково­
го акцією.

МОСКВА, 5. серпня (“Ро- 
•ста”). — Російський совіт- 

В Канаді е 140.000 безробітних, ськйй посол в Штокгольмі
Плятон Керженцев, 
давно відвідав Москву, опові­
стив, що торговельні угоди зі 
скандинавськими державами, 
Швецією, Норвегією і Данією, 
будуть підписані в короткім 
часі.

Ратункова кампанія серед аме­
риканського робітництва.

Ратункова акція в Англії.
ПОМПОН fi R Та' ОТТАВА. — Урядовий звіт
„нотдин, ь. серпня. — В Сі арештована є завершенем канадійського правительства 

Англп розпочали рятункову заходів радяиського ,фавн. виказуЄі що число 6езробіт.
акцію в користь голодуючих В;тельства над Положенєм кінця них в Канаді зросло до 140.000 
Совітській Роси радикальні, бандитизмовн j погромам. —'
робітничі, ліберальні і добро­
дійні товариства всілякого ха-

який не-НЮ ИОРК, 6. серпня. — 
Представники робітничих ор­
ганізацій Ню Иорку і околиці 
рішили тут вчера на спільних 
зборах зарядити кампанію в 
цїли зібрана $25,000.000 на по­
рятунок населеню Росії, пере- 

правительству довеїм-же на поміч дітям.
Незабаром мають відбути ся 

збори 250 делегатів, репрезен­
туючих ріжні індустріальні і 
добродійні організації, щоби 
обговорити методи переведе­
на трї збірки. На збори буде 
запрошено таке-ж число виз­
начних місцевих горожан.

Загально безробітні станов­
лять 16.75% всего робітниц-1 
тва, підчас коли в липні 1920 
р. сей процент виносив всего І 
2.75%.

рактеру. В Італії формуеть ся пролетар- 
, ська армія. Оскаржує представника Аме­

риканського Червоного 
Хреста.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МІДЯН, 8. серпня. — Іта- 
Оголошене пражського за- | лїйські власти дізнали ся, що

мимо підписана мирового до­
говору між фашістами і соціа­
лістами, в Італії істнує боєва 
секція комуністів, так звані 

, , Народні Стрільці (Ардітті
особи, іменно б. українські ко-|дель Попульо). Власти доба- 
оператистН, присвоюють co6ij4VKjTb „ тій органїзації зар0.

право заступати у-!док нових забурень. 
краінські кооперативи на чу- Головні правила Народних 
ЖИНІ і ЗаКЛЮЧуЮТЬ НаВІТЬ У-ІСтрільців Е «(дуючі; 
мови, позички і т. д. Право за- Бувші ардітгі/ щ0 брали у. 
ступництва мають лиш особи |часть світовій айні. можуть 
з належними мандатами Все-|бути членами нової органїза- 
украшської кооперативної ції; як прнймуть комуністичні 
спілки “Вукоспілка” і тільки І ПріНщПИ
ними заключені умови будуть! Проча"частина боївки буде 
офіціально признань Звертає складати ся 3 таких комунїс- 
далї увагу, що X. Баранов-які ч Ся здібними до
ськии, А. Сербиненко, й. А а- оружної акції в соціальній ре- 
ницький і инші не мають згада- волюііі;

Всі члени організації мусять

Говорять, що правительство 
Далекосхідної Релублики 

повалене.
ступника Радянської 

України.
РИГА, 2. серпня. — Відїз- 

джаючи минувшої ночн до 
Берліна, сенатор Джозеф І.В “Rod-ому Prav-i" оголо-1 

шує М. Левицький, що деякі
ВЛАДИВОСТОК, 13. серпня. _

- Правительство Далекосхід-!Френ'^ Мернленд оскаржив 
ної Републики Сибіру, що ма- д"ра Г-Днарда В. Раєна, ком.са- 
ло свій осідок в Чітї, зістало ра Американського Червоного 
повалене протибольшевицьки- Хреста » балтійських краях, 
ми військами. Донесеня гово- 1цо в,н бчв -нстратором буй- 
рить, що військові запаси пра-іту матроз,в в Кромштаді ми- 
внтельства зістали запалені а і"'в 1,101 зими-

Збірка жертв буде перево­
дити ся по цілій Америці зор­
ганізованим робітництвом. На

2. Створено неполїтичну ра- вчерашних зборах один з про- 
туикову комісію, що включає мовців сказав, що коли жидів- 
членів кабінетів царського і ський рятунковий комітет міг 
Керенського і має повну сво- зібрати $50,000.000, так не бу- 
боду акції, включно а дозво- де тяжко зібрати $25,000-000- 
лом посилати своїх представ­
ників за границю.

3. В навіщених голодом гу­
берніях знесено податок в

незаконне

Італія на поміч голодуючим.
РИМ, 7. серпня. — Соція- 

,’ГТїТичнІ. робНтЛОіі і коопера­
тивні органїзації^в Італії звер­
нули ся до правительства з 
домаганєм, щоби воно розпо­
чало як найенергічнїйшу акці- 
ю в справі уд'іленя помочи го­
лодуючим і хорим в Совіт­
ській Росії.

& саме правительство опустило 
Чіту.

Висока платня петрушевичів- 
ських “дипльоматів” у Ва- 

шінГтонї.

Сі вісти покищо не потвер­
джені.Американські соціалісти орга­

нізують ратункову акцію. ДЖЕРЗІ СИТІ, Н. Дж„ 8-го 
серпня. — В тутешних україн-

Бунт проти Еспанцїв в Марок­
ко зростає.ШІКАГО, 10. серпня. — Ви-харчах.

éP 4. Створено спеціальний ко-]конавчий комітет американ- 
мітет для охорони дїтий.

5. Заряджено спеціальні мі-1дав сьогодня поклик до чле- 
ри для евакуованя збігцїв, під.нів тої органїзації в справі 
якими, як пояснює Лїтвінов, збірки одягу і харчів для го- 
треба-розуміти головно був- лодуючнх Росіян. У відозві 
ших жителів західної Росії, я- сказано, що “капіталістичні 
кі утікали над Волгу перед Нїм правительства, включно з на- 
цями, а тепер бажають верта- тим”, почали вже ратунко- 
ти до своїх старих домівок. ву акцію, але соціалісти по-,

6. У всіх заможнїйших обла- винні посилати жертви че- 
стях заряджено збірку харчів рез свою партію. В Ню Иорку 
та инших засобів, дія перево-1 буде створене збірне місце 
зу яких будуть ужиті всі гран- для всіх жертв в одягу, ліках і 
спортові середники.

д ських кругах, що стоять в ду- 
МАДРИД, 10. серпня. — Бо- же близьких зносинах з члена-

дипльоматич-
ської соціалістичної партії ви-

ротьба між Еспанцями і марок ми галицького
придержувати ся строго по. Іранськими племенами, яка від ного представництва у Вашінг- 

Третого Інтернаціона-;тро* ТИЖНІВ ведсть ся У схід- тоні, панує
нїм Марокко, а яка довела май не з приводу високої пенсії, я-

' ' До обовязків членів нале- іже до розгрому ку ..обирають галицькі
МОСКВА, 4. серпня (“Ро- жить також збиране збруї і а. сспанських військ в тій обла- пльоматичні представники, 

ста”). — Телеграма з Харкова мунїці-, для офензивних цілий. Г™' П0ширила ся, як видко, на Коли вірити твердженим ту- 
доносить, що переговори між Покищо невідомо як по-'3ахинс МаР°кко- Есцанський тешних визначних українських 
представниками Радянської У- ставдять ся правительство і командант в Тетуан доносить. дїячів_ то згадаііа пенсія вино- 
країни і Румуни в справі упра- фашісти до того нового руху. 1Ш0 Марокканці вдарили в недї сить по 51>500 місячно мя
вильненя пароплавби на Дні-1 _______ " ілю на бльокгавз в Меіджас з кождого представника. Кромі
стрі, відбувають ся успішно. | такою силою, шо Еспанцї му- того офісовий персонал має
Є надія на скоре Полагоджене ' Фашісти не хочуть складати сіли відступити до Гук-ель- побирати високу 
сеї справи.

ної повновласти.
Правительство заявило у 

своїй відповіли, що пригото­
вана в справі підняти ратунко­
вої акції вже зроблені та що 
поміч буде уділена в можливо 
найбільших розмірах.

велике невдоволе-Переговори між Україною |станов 
І Румунією. ди-

Нїмеччина хоче посилати що 
тижня по 6 кораблів з по­

живою і ліками.
БЕРЛІН, 6. серпня. — Мобі­

лізація сил в справі ратунко­
вої акції для голодуючого на­
селена в Совітській Росії від- 
буваєть ся незвичайно успіш­
но. Помимо тяжких часів в са- 

говорн між Максимом Лїтвіно-1 ВАШ1НГТОН, 6. серпня. — мій Німеччині, німецькі ратун- 
вим, який є совітським пред- |Самуїл Гомперс, голова Аме- кові організації роблять при- 
ставником голодового ратун- і риканської Федерації Праці, готована, щоби кождого тиж­
невого комітету, а рятунковою ' хоч і дуже завзятий против- ; Ня вислати на поміч голодую- 
адмінїстраціею Злучених Дер- ник совітського правитель- чим в Совітській Росії по 
жав припинили ся. Тут дума- ства, одначе сьогодня заявив шість кораблів, наладованих 
ють, що аби можна було по- ся за тим, щоби американ-1 поживою і ліками, 
вести дальше переговори, то'ське робітництво піддержу- 
треба буде в сій справі pi-1 вало ріжні кампанії, встанов- 
шеня американського і росій- лені в сім краю в цїли несеня

помочі голодуючим в Совіт­
ській Росії.

і харчах. платню, так
збруї. Арба. що кошта удержаня дипльома- 

Тут звертається тепер за-ітичного представництва,Хоч вРИМ, 10. серпня.
Трієсті підписано мир між фа- гальку увагу на політичну крі-зом з коштом поїздок, має ви- 
шістами і соціалістами, одначе 3У* виринула наслідком носити около десять тисяч до-

!фашісти, з огляду на присут- розгрому Еспанцїв в Марокко, лярів на місяць. Нев^івалені 
Дня 5. червня с. р. в Копен- ність сяльно, комуністичної B політичних кругах ставить кажуть, що такі видатки ніяк 

гадзї заключено договір між орГан,зації( відказують ся ся домаганє створена сильної не підхожі під фінансовий 
Австрією і українською радян- складати З’брую. ! адміністрації, яка змогла би у- стан “галицького уряду” у Ві-
ською републикою. На основі вівторок вечером прийшло 'порати ся з критичним поло- дни.
СЄГО договору ВСІ особи, ІДО д„ Зудару, в ЯКІМ ранено ШІ-! женем, 
перебувають на території Я-' ;стьох комуністів і одного фа-1 
Р.Р., які вважають себе за aB-:mjCTa
стрійських підданих і бажа-1 _______
ють повернути домів, мають
право на негайну відправку. Італійські праві соціалісти під- 
Австрійська місія по справам | держу ють буржуазний
бранців, яка перебуває в Хар­
кові, а якої головою є Франц

ра-Пере говори між Літвіиовим 1 Гомперс радить робітникам. 
Американцями припинені. Австрійсько-український до­

говір.
щоби помагали голодним

в Росії.РИГА, 15. серпня. — Пере-

ВІйська Югославії мордують 
Альбаицїв.

ЛОНДОН, 11. серпня. — З 
Авльони доносять через Рим, 
що над рікою Дріною в північ­
ній Альбанїі йде шалена бо­
ротьба між Альбанцями і вій­
ськами Югославії, які спалили 
двайцять альбанських сіл. Ю- 
гославські війська зіставши 
побиті Альбанцями, цофнулись 
в напрямі Керсово.

Втратили східне Марокко.
ПАРИЖ, 9. серпня. — Еспан- 

ські війська прогнано з цілого 
східного Марокка, крім цита­
делі в Мелїлї, яку тепер обля­
гають Марокканці.

Чехословацькі робітники рі­
шили дати поміч.ського правительств.

кабінет.ПРАГА, 6. серпня. — Заряди 
чехословацьких професійних 
союзів видали поклик до всіх 
робітників в Чехословаччинї, 
щоби прийшли в поміч Совіт­
ській Росії, працюючи щодня

Гомперс вислав сьогодня 
; каблє граму до Густава Адора,
'голови міжнародного коміте- 
іту Червоного Хреста, в якій го 

МОСКВА, 6. серпня (опізие- ворить> що “міжнародний рух 
не). — Н. Ленін видав два „ справі 
поклики, один до міжнародно- щеному голодом населеню Ро- потребуючих помочи, 
го пролетаріату, а другий до заслутує ца повне піддер- 
заможного українського се- жанє”, і обіцяє піддержку зі 
лянства, в яких просить о не- сторони американського ро- 
гайну поміч кертвам голоду в бітництва.
Росії У своїм поклику до у-1 
краінських селян Ленін говс-

ЛОНДОН, 11. серпня. — З 
Ваґер, видала оголошене, що риму доносять До “Сентрал 
всі ті особи мають зголошува- 
ти ся в місцевих евакуаційних 
установах, звідки їх відправ­
лять на збірні пункти до Київа.
Харкова і Одеси.

Ленін зеертжеть ся з покли­
ком до українського 

селянства. Нюс”, що італійська соціаліс­
тична партія рішила піддержу­
вати теперішний кабінет пре­
міє ра Бономія.

Сказано, що партія одобри- 
ла маніфест, який зладив по­
сол Ту раті, член виконавчого 
комітету партії і провідник у- 
міркованої фракції серед соці­
алістів. У своїм маніфесті Ту- 
раті взиває соціалістів до спів- 
дїланя з правительством.

Кабінет зрезигнував.
МАДРИД, 11. серпня. — Ес- 

панський кабінет зрезигнував 
сьогодня. Бувший преміер 
Мавра займеть ся формованєм 
нового кабінету.

помочі наві- одну годину довше в користьнесеня

Греки цофають дальше ту­
рецькі війська.“Укроста" перемінена в 

“Ротау”.
ХАРКІВ. — Президія Всеу­

країнського Центрального Ко­
мітету ухвалила змінити назву 
“Укроста” (Українсько-росій­
ська Телеграфічна Агенція) на 
“Ротау” (Радіо-телєграфічна 
Агенція України).

Білоруські робітники на поміч 
голодуючим в Росії.

АТЕНИ, 5. серпня. — Маю­
чи в виду здобути місто Анго-

Зиосять заборону на вивіз со­
вітського золота з Англії 

' до Америки.

МОСКВА, 6. серпня (“Ро- 
_ , ста”). — Робітники у всіх фа-

рить: ГУ~Р -оже У?"™ польські бриісах Бі.1оруси ухвалНли пра-
“Хай не буде між украін-; зелізмнць цювати щодня одну годину

ськими селянами иіодиого, я-і ВА1ШНҐТОН, 11. серпня, —'довше в користь населеня в 
кий не поділив би ся своєю Секретар торгоалі Гувер, який, навіщених посухою округах 
над вишкою хліба з голодую- як голова американської ра- Росії
чими братами, які не мають на туикової адміністрації, приго-1 -----------
віть чим засіяти свого поля, товлясть ся 
Хай кождий заможний округ 
вишле одного виборного де­
легата, який завіс би особисто 
поміч, побачив власними очи­
ма сю нужду і голод а вернув­
ши домів, щоби накликав до 
як кайскоршої помочі”.

-МІ­
РУ, яке є столицею правитель­
ства турецьких - націоналістів, 

ВАШІМҐТОН, 5. серпня.—І грецька армія відновила свої 
Американський амбасадор в атаки, посуваючись двайцять 
Лондоні Гарві сповістив де-'миль вперед. Атак почав ся 
партамент торговлї, що бри- ' в суботу після сильної армат- 
тійські судові власти знесли ної пальби. Турки цофають • 
заборону на вивіз російсько- ся в напрямі ріки Сакарія, не 
го золота з Великої Британії 
до Америки. У звідомленю 
амбасалора сказано між ин- 
шим так: Л *

Англійська торговельна деле­
гація в Росії.

МОСКВА, 5. серпня (“Ро- 
ста"). — Англійська делегація, 
яка прибула до Москви, згідно 
з постановами торговельної у- 
годи, розпічне свою діяльність 
8. серпня.

В склад сеї делегації вхо­
дять МекЛід. Гаджсон, Пітере, 
Гров і Лі Смит.

Технікум в Луганську.тепер « несеня чних
помочі голодуючим Росіянам, 
одержав сьогодня каблеграму
в якій сказано, що йому буде РИГА, 10. серпня. — Совіт- 
вільно уживати польські зе- ське правительство оголошує 
лізин ці для перевозу засобів | статистичні дані про ратунко- 
до північно-західної PociL 'ey акцію, які виказують, що 

Дотично південної Росії, за ' воно оснувало 863 публнчних ] майстерні.

кухонь харчу­
ють 6 міліонів осіб. ХАРКІВ. — До технікум а в 

Луганську учащає під тепе- 
рішну пору 132 учеників, з я- 
ких робітники становлять 85%. 
При технікумі е зорганізовані 
технічні і електромеханічні

ставлячи великого опору.

Товариші! Все І всюди ста- 
райте ся поширювати свою 
робітничу насолись “Укр. Ро­
бітничі Вісте".

“Лондонська торговельна 
і палата опираеть ся на стано- 
івнщі, що судова процедура


